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På EU-toppmøtet i København forbe-
reder det europeiske monopolborger-
skapet seg på å innlemme ytterligere
ti land i unionen. Samtidig fortsetter
EU å undergrave det lovverket som
skal beskytte rettighetene til arbeider-
klassen og folk ellers i Europa. «Krigen
mot terror» brukes til å stigmatisere
immigranter og skape en enda mer
umenneskelig asylpolitikk. Denne
«krigen» griper også direkte inn i
folkelige kamper utafor Europa, f.eks
ved at en har satt Jose Maria Sison,
grunnleggeren av det filippinske
kommunistpartiet, på lista over terro-
rister.

På København-møtet vil en også
søke å komme videre i arbeidet med å
bygge opp en egen militær EU-styrke,
slik at unionen bedre kan delta i
rivaliseringa på verdensbasis.

Reformer er ikke nok
– ut av nasjonenes fengsel!

Tyskland, Frankrike, Italia og Stor-
britannia styrker nå posisjonene sine i
EU. For oss er det nå åpenbart at
reformkamp innafor systemet er en
umulig strategi. Eneste veg framover
er ved å reise kampen for utmelding
av EU – og ved å samarbeide for å få
oppløst unionen. For et ikke-medlem
som Norge betyr dette at vi må komme
ut av det kvelende grepet til EØS-
avtalen.

Arbeiderklassen må slåss mot
borgerskapet i sitt eget land

Å si at sosialismen ikke kan bygges i
ett land, er defaitisme. Vi er naturligvis
klar over at arbeiderklassen i Norge,
etter at den har grepet makta, ikke
aleine kan stå mot det enorme imperi-
alistiske presset i lang tid. Målet vårt
er likevel å etablere sosialismen i
Norge, og vi forventer at arbeider-
klassen i ethvert land arbeider for å nå
samme mål hos seg. Kampen for
nasjonal sjølråderett og internasjonal
solidaritet må gå hand i hand. Sosia-
lismen kan verken eksporteres eller
importeres.

EU – et moderne
nasjonenes fengsel

Imperialistmaktene undergraver na-
sjonalstatene og underlegger dem nye
statsmakter av overnasjonal karakter.
De multinasjonale selskapa utvikler
EU til et nasjonenes fengsel. Det er
dette avtalene fra Maastricht, Ams-
terdam og Nice dreier seg om. Ten-
densen styrkes i framlegga til ny
grunnlov for EU-staten.

I Norge messer de borgerlige medi-
ene om at nasjonal uavhengighet ikke

lenger er mulig, og at vi må tilpasse
oss overnasjonale strukturer. Det
samme gjelder de borgerlige partia,
med Arbeiderpartiet
(sosialdemokratene) som det viktigste.
Denne ideologien har en tvilling hos
trotskistiske grupper som hevder at en
ikke kan bygge sosialisme i ett land.

Om vi gir opp kampen for nasjonal
sjølråderett og for sosialisme i ett land,
går vi i tospann med interessene til de
multinasjonale selskapa som leder an
i bygginga av den europeiske unionen.
Nasjoner og nasjonalstater er natur-
ligvis produkter av historia, og de vil
i si tid bli avløst av andre samfunns-
strukturer. Men denne tida er ikke nå,
og heller ikke i overskuelig framtid.

AKP mener at et sentralt ledd i en
sosialistisk strategi er å frigjøre Euro-
pas nasjoner fra overnasjonale stats-
former som EU. Et framtidig sosia-
listisk Europa må bygges på frivillige
avtaler mellom nasjonene. I Norge
stiller vi disse parolene: Nei til EU-
medlemskap, Norge ut av Vestunio-
nen, Nei til Schengen-avtalen, Norge
ut av EØS og Norge ut av Nato.

Ei positiv framtid for arbeider-
klassen og nasjonene i Europa forut-
setter at EU oppløses.

I 1994 stemte det norske folket for
andre gang NEI til å bli med i EU
(første gang var i 1972). EU-tilhengerne
sa da: «Norge kan ikke overleve utafor
EU. Vi vil bli isolert, og norsk økonomi
vil stagnere.» Dette var feil. Økono-
mien i Norge har ikke større problemer
enn i Europa ellers. Tvert om. Også i
de nye søkerlanda vil folket tjene på å
stå utafor EU. Bare storborgerskapet i
EU og søkerlanda vil tjene på et med-
lemskap.

Nasjonal frihet
– ei forutsetning for sosialisme

Nasjonal sjølråderett er et grunnleg-
gende  spørsmål for sosialister. EU er
i dag det politiske prosjektet til den
europeiske monopolkapitalen. EU kan
aldri bli en sosialistisk stat – unionen
må derfor oppløses. Det kan ikke
bygges en sosialistisk stat på et grunn-
lag der nasjonal uavhengighet under-
ordnes den  form for overnasjonalitet
som EU står for. Vår internasjonalisme
må være frivillig og bygge på likeverd.
Når progressive krefter viker unna å
reise ut-av-EU-parolen, legger de
arenaen åpen for ytre høyre, som vil
gripe det nasjonale spørsmålet og
pervertere det, slik Hitler gjorde på
1930-tallet.
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